
г. Москва 

Содержание: об утверждении учетной политики. 

В целях организации ведения бухгалтерского учета ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» (далее «НИУ «МЭИ») и руководствуясь нормами ст. 8 Федерального 
закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ « О бухгалтерском учете», Положения по 
бухгалтерскому учету «Учетная политика организации» утвержденного 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2017 № 
274н, а также иными положениями законодательных актов J бухгалтерском 

учете и отчетности в Российской Федерации, 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета в 

«НИУ «МЭИ» (Приложение № 1 к настоящему Приказу). 

2. Вносить изменения и (или) дополнения в учетную политику на 
основании приказов ректора по представлению главного бухгалтера 

«НИУ «МЭИ». 

3. Применять утвержденную настоящим приказом учетную политику с 
О 1 января 2022 года и во все последующие отчетные периоды с 

учетом вносимых в нее изменений и дополнений в случаях и в 

порядке, предусмотренных действующим законодательством. 

4. Управлению бухгалтерского учета организовать ведение 

бухгалтерского учета и формирование отчетности <<НИУ «МЭИ» в 

соответствии с учетной политикой, утвержденной настоящим 

Приказом. 

5. Начальникам структурных подразделений, а также работникам 

«НИУ «МЭИ», ответственным за ведение бухгалтерского учета и 

формирование отчетности, руководствоваться в своей деятельности 

учетной политикой, утвержденной настоящим Приказом. 



6. Главному бухгалтеру В.Н. Кондратьеву обеспечv.:ть размещение 

учетной политики на официальном сайте «НИУ «МЭИ». 

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на проректора 

по экономике Г.Н. Курдюкову. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


